CITTA di CASTELVETRANO

Provincia Regionale di Trapani

Corpo Polizia Municipale

LA L L L L

ORDINANZA n. § i del 25 giugno 2014
IL SINDACO

VISTO che in data 24 giugno 2014 la Capitaneria di Porio di Mazara del Vallo ha segnalato, con
fax assunto al protocollo della Polizia Municipale al n. 3897 del 25 giugno 2014, la presenza,
sull’arenile prospiciente la strada 125 in localita Triscina di Selinunte, di una carcassa di tartaruga
marina (caretta-caretta) in avanzato stato di decomposizione;

VISTO il verbale, assunto al protocollo della Polizia Municipale al numero 3898 del 25 giugno
2014, di constatazione e di sopralluogo effettuato in data 24 giugno 2014 alle ore 013.05 dal Dr.
Giuseppe Caracci appartenente al Dipartimenio di Prevenzione Veterinaria di Castelvetrano
dell’A.S.P. di Trapani dal quale si evince che sull’arenile prospiciente la strada n. 125 ¢ stata
rinvenuta la carcassa di tartaruga marina (caretta-caretta) di circa cm. 65 di lunghezza per un peso
approssimativo di Kg. 15 circa;

VISTO il regolamento di Polizia Veterinaria— D.P.R. n. 320/54;

VISTO il Regolamento 17/74/CE,

RILEVATA "urgenza di procedere allo smaltimento della carcassa per motivi di carattere igienico-
sanitari ed ambientali;

ORDINA

Lo smaltimento della carcassa di tartaruga marina (caretta-caretta) rinvenuta in localita
Triscina di Selinunte sull’arenile prospiciente la strada n. 125, , da effettuarsi mediante
incenerimento presso Ia ditta Ecofarma s.r.l. con sede a Carini (PA).

Notificare il presente provvedimento:
1.Al Dirigente del Il Settore - Uffici Tecnici - Ing. Giuseppe Taddeo.
2.Al Dirigente del IV Settore — Programmaziooe finanziaria e gestione delle Risorse disponibili —
Dott. Andrea Di Como perché provveda 2 prenotare la relativa spesa pari ad €uro 150,00 sul
competente intewentu_mﬁ'ﬂg del redigendo Bilancio di Previsione anno 2014,
3.Alla Polizia Municipale, per il controtlo sull'esecutivita del presente provvedimento.
4.Al Dipartimento di Prevenzione Veterinaria U, O. Distretto Veterinario di Castelvetrano.
5.Alla ditta Edil Ambiente s.r.l. con sede in Mazara del Vallo nella Via Itria civico 3 perché
provveda, con proprio personale, a distruggere mediante incenerimento presso la ditta Ecofarma
s.r.l. con sede in Carini (PA).

Il presente provvedimento sara reso noto alla citadinanza, previa pubblicazione all' Albo Pretorio on line del
sito istituzionale dell’Ente.

Avverso la presente ordinanza & ammesso ricorso, entro 60 giori dalla pubblicazione, innanzi al T.A.R. di
Palermo.



afdante Polizia Municipale

LN
L. DIRIGENTRIDEL IV SETTORE, S <o -~
FROGRAMMANONEFINAMZIARE < - 0
E GESTIONEPELYRUSORSES T i=f o

(Dott. Andrea Aktoning'Di COMBTAZA %)

2

25 Gy ey i

0 2D ~L2 )
W g ?d'ﬂ-br L di: i

Q:e,? W&
coMe 403.05PD
£ 150 82




